
Smlouva o využití výsledků 
dosažených při řešení projektu výzkumu a vývoje 

CZ.01.1.02/0.0/0.0/21_374/0026732 
Podhledové moduly pro čištění vzduchu s fotokatalytickou a

antimikrobiální funkcí
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále též občanský „zákoník"), mezi:

1. Hlavní příjemce dotace
Název: LANIK s.r.o.
Sídlo: Chrudichromská 2376/17, Boskovice, 68001
IČ: 28470991
DIČ: CZ28470991
Zápis v OR: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 71917
Zastoupena: Ing. Igorem Láníkem (rok narození 1950), jednatelem společnosti
Bank. spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 315646631/0100

(dále jen příjemce podpory, na straně jedné)

a

2. Další účastník projektu

Název: Vysoká škola chemicko-technologická v Praze (VŠCHT Praha)
se sídlem: Technická 1905/5, 160 00, Praha 6 - Dejvice
IČ: 60461373
DIČ: CZ60461373
Bank. spojení: ČSOB, a. s.
Č. účtu: 130197294/0300 VS570236304
Zastoupena: prof. Dr. Ing. Daliborem Vojtěchem , prorektorem pro vědu a výzkum
(dále jen „Další účastník projektu ", VŠCHT Praha)

(společně též jako „sm luvní strany" nebo „účastníci smlouvy")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o využití výsledků 
dosažených při řešení projektu výzkumu a vývoje (dále též „smlouva")

I. 
Základní údaje o projektu

1. Příjemce realizoval s dalším účastníkem, v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí dotace 
vydaného dle §14 zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v rámci Operačního programu podnikání 
a inovace pro konkurenceschopnost (OP PIK), vydaného na základě vyhodnocení žádosti o 
podporu, předložené v rámci Výzvy IX. Programu podpory APLIKACE, projekt výzkumu a

-  1 -



vývoje s názvem „Podhledové moduly pro čištění vzduchu s fotokatalytickou a 
antimikrobiální funkcí", ev. č. CZ.01.1.02/0.0/0.0/21_374/0026732 (dále jen „projekt").

2. Termín ukončení projektu byl stanoven na 30. 5. 2023.

3. Příjemce projektu: LANIK s.r.o.

4. Na základě Smlouvy o účasti na řešení projektu ze dne 23. 2. 2022 je VŠCHT Praha další 
účastník projektu.

5. Údaje o projektu podléhají kódu důvěrnosti údajů:
S - Není předmětem státního či obchodního tajemství a data lze v souladu s právními 

předpisy poskytnout do veřejně přístupných informačních systémů včetně mezinárodních.

6. Na základě shora uvedené smlouvy uzavřené mezi příjemcem podpory a MPO byl projekt 
financován z veřejných prostředků ve výši přesahující 50 % výše nákladů projektu.

II.
Vymezení výsledků a vlastnických práv k nim

1. Smluvní strany dosáhly při řešení projektu následujících výsledků:
a. Prototyp -  Poloprovozní testovací zařízení (Podhledové moduly pro čištění 

vzduchu s fotokatalytickou a antimikrobiální funkcí)
Typ výsledku -  „G -  prototyp"
Vlastnictví výsledku -  LANIK, 80 %; VŠCHT Praha, 20 %

b. Soubor ročních zpráv a závěrečných zpráv a soubor výzkumných zpráv a 
technických protokolů vzniklých v době řešení projektu
Typ výsledku -  „X -  jiný"
Vlastnictví výsledku -  LANIK 50 %; VŠCHT Praha, 50% 

dále společně jen „výsledky".

2. Uvedené výsledky projektu jsou v souladu s cílem projektu.

3. Výsledky projektu podléhají ochraně dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) 
nebo jiných zvláštních předpisů a ve smyslu § 58 autorského zákona se považují za 
zaměstnanecká díla, k nimž majetková práva vykonává příjemce podpory.

4. Příjemce a další účastník projektu prohlašují, že uvedené výsledky řešení projektu nejsou 
zároveň výsledky jiného projektu nebo výzkumného záměru.

-  2 -



Úprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům projektu
III.

1. Řešení projektu není veřejnou zakázkou a proto se na úpravu práv k jeho výsledkům a 
jejich využití nevztahují ust. § 16 odst. 1 a 2 zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací.

2. Všechna práva k výsledkům řešení projektu patří ve smyslu ust. § 16 odst. 3 zákona č. 
130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací příjemci podpory.

3. Zpracovaný výsledek projektu včetně závěrečné zprávy podléhají ochraně dle zákona č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon) a ve smyslu ust. § 58 tohoto zákona je lze považovat za 
zaměstnanecké dílo, k němuž majetková práva vykonává příjemce podpory.

4. Bude-li výsledkem řešení projektu vynález chráněný patentem, průmyslový vzor či 
ochranná známka, zavazuje se příjemce dotace přijmout taková opatření v souladu s platnou 
právní úpravou a smluvně vypořádat veškeré uplatněné nároky jejich autorů, aby mohl 
vystupovat jako výlučný vlastník těchto práv duševního vlastnictví.

5. Výsledky řešení projektu je příjemce podpory povinen poskytnout všem subjektům, které 
se podílely na podpoře řešení projektu z neveřejných zdrojů za podmínek a v termínech 
sjednaných ve smlouvách o využití výsledků uzavřených s těmito subjekty.

IV. 
Důvěrnost informací

1. Výsledky řešení projektu uvedené v čl. II. odst. 1 písm. a) -  b) tvoří duševní 
vlastnictví a obchodní tajem ství smluvních stran ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, a smluvní strany se zavazují obsah 
tohoto obchodního tajem ství nevyzradit žádné třetí osobě bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany. Výsledky řešení projektu netvoří žádné jiné důvěrné 
informace, se kterými by bylo třeba nakládat podle zvláštních právních předpisů.

2. Výsledky nevyjmenované v odst. II tohoto článku netvoří obchodní tajemství 
smluvních stran a informace o nich je možné volně šířit.

V. 
Sankce

1. Pokud kterákoliv smluvní strana nesplní svůj závazek dle této smlouvy ani poté, co 
byla druhou smluvní stranou vyzvána, aby jej splnila v přiměřeném náhradním termínu, je 
povinna zaplatit druhé smluvní straně jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, pokud 
není stanovena touto smlouvou jiná smluvní pokuta. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká 
právo poškozené strany na náhradu škody v plné výši.

-  3 -



VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem, kdy poslední z oprávněných zástupců 
Smluvních stran připojí certifikovaný elektronický podpis a účinnosti dnem, kdy byla Smlouva 
uveřejněna v registru smluv v souladu s odst. 2 tohoto článku.

2. Příjemce bere na vědomí, že další účastník, VŠCHT Praha, je subjektem povinným 
zveřejňovat smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., a VŠCHT Praha tuto smlouvu uveřejní 
v registru smluv.

3. Smlouva se sjednává na dobu určitou 10 let.

4. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí 
zákonem č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací a zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

5. Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky vzájemně 
potvrzenými oběma smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

6. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, 
které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 
závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani 
projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vkládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.

7. Pokud by jednotlivá ustanovení této smlouvy byla nerealizovatelná nebo neplatná, 
nebo by se nerealizovatelnými nebo neplatnými stala, nebude tímto dotčena platnost 
ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že případné neplatné nebo 
nerealizovatelné ustanovení této smlouvy nahradí bez zbytečného odkladu takovým 
ustanovením, které se, pokud možno, co nejvíce blíží hospodářskému účelu původního 
ustanovení. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se 
vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění.

prof. Dr. Ing. ô áiné podeji
1 u  prof. Dr. Ing. Dalibor
Dalibor Vojtěch
\ /  h  Datum: 2023.09.07
V o jt e c h  10:10:10+02'00'

Za VŠCHT Praha 
Prof. Dr. Ing. Dalibor Vojtěch 
Prorektor pro VaV

4 -

I ri O r Digitálně podepsal 11 ■y • ■y Ing. Igor Láník
I r  r \  Datum: 2023.09.07Lamk 13:01:08 +02'00'

Za LANIK s.r.o. 
Ing. Igor Láník 
Jednatel


